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SUUNNITELMAN LAATIMINEN 
 
Koulut laativat oman tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman. Se on tärkeä tehdä oman koulun ja 
oppilaiden tarpeiden pohjalta. Suunnitelma toimii välineenä, joka edistää tasa-arvon toteutumista ja 
estää syrjintää kaikessa koulun toiminnassa. Sen avulla varmistetaan, että tasa-arvoa ja yhdenver-
taista kohtelua edistetään kouluissa systemaattisesti. 

Suunnitelma laaditaan yhteistyössä henkilökunnan ja oppilaiden sekä huoltajien kanssa. Se laaditaan 
kolmeksi vuodeksi kerrallaan. Kullekin lukuvuodelle asetettavat toimenpiteet määritellään osana 
lukuvuosisuunnitelmaa. Edistymistä seurataan säännöllisesti ja suunnitelmaa päivitetään tarpeen 
mukaan. 

Koulut, joissa on Suomenkielisen perusopetuksen järjestämää esiopetusta, laativat suunnitelman yh-

dessä esiopetusryhmien kanssa.  

1. SUUNNITELMAN LAATIMISESTA, TOIMENPANOSTA JA SEURANNASTA 
VASTAAVAT HENKILÖT 
 
Koulu voi myös luoda/perustaa ryhmän tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyötä varten 

 
Lukuvuoden 2022-2025  tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman  laatimisesta, toimeenpanosta ja 
seurannasta vastaa koulun johtotiimi.                                                                                                                                                     
Huoltajien edustajina johtokunnan jäsenet (28.2.2023) ja oppilaiden edustajina oppilaskunnan hallituk-
sen jäsenet osallistetaan  suunnitelman laadintaan.   

 
2. SELVITYS: YKSIKÖN TASA-ARVON JA YHDENVERTAISEN KOHTELUN NYKYTI-

LANNE 

Suunnitelma perustuu kyselyyn tai muuhun koulussa tehtyyn kartoitukseen.  
Tässä osassa kuvataan, miten nykytilaa kartoitettiin ja mitkä ovat kartoituksen tulokset. 
Mikä on tasa-arvon ja yhdenvertaisen kohtelun nykytilanne koulussa? 

 

Oppilaiden mielipiteitä koulun tasa-arvoisen ja yhdenvertaisen kohtelun nykytilanteesta kysyttiin mm. 

4.-6-luokkien oppilaskyselyn avulla loppuvuodesta 2021.                                                                           

Kyselystä kävi ilmi, että oppilaiden mielestä heitä kohdellaan oikeudenmukaisesti (ka 3,57).  Asteikko oli 

1-4. Väittämässä ’Minua ei kiusata koulussa’ keskiarvo oli 3,70. ’Toiset oppilaat pitävät minusta 

sellaisena kuin olen ’ väittämän keskiarvo oli 3,44. ’Tunnen kuuluvani joukkoon’ keskiarvo oli 3,4.  

Saamme lisätietoa keväällä 2023 huoltajakyselyn tuloksista. Seuraava oppilaskysely on syksyllä 2023.                                                     
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Opetushenkilöstön kanssa käytävä säännöllinen keskustelu tasa-arvoon ja yhdenvertaisuuteen liittyen 

on tärkeää.                                                                                                                                                     

Opettajakunta kokee, että nykytilanne on hyvä tasa-arvon ja yhdenvertaisen kohtelun osalta.  

Kannustamme opetushenkilöstöä tuomaan esiin mahdollisia puutteita tasa-arvoiseen ja 

yhdenvertaiseen kohteluun liittyen.  

 

 

 

 

3. TAVOITTEET TASA-ARVON JA YHDENVERTAISEN KOHTELUN EDISTÄMISEKSI 

Koulu asettaa kartoituksen ja nykytilan kuvauksen perusteella vähintään kaksi tavoitetta koulunsa 
tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyölle: yhden edistämään tasa-arvoa ja yhden yhdenvertaista kohte-
lua. Tavoitteiden saavuttamiseksi koulun lukuvuosisuunnitelmaan kirjataan konkreettiset toimenpi-
teet kullekin lukuvuodelle kerrallaan.  

Tavoite/tavoitteet tasa-arvon  
edistämiseksi koulussa:  
 
 Jokainen oppilas saa tulla kouluun omana itse-
nään.                                                                                       

 

 

Tavoite/tavoitteet yhdenvertaisen  
kohtelun edistämiseksi koulussa: 
 
 Jokainen oppilas kokee, että häntä arvostetaan. 

 

4. SUUNNITELMAN SEURANTA, TOIMENPITEIDEN TULOKSET JA ARVIOINTI 
 

Suunnitelman toteutumista seurataan säännöllisesti. Toimenpiteiden vaikuttavuutta arvi-

oidaan lukuvuosittain/-kausittain osana lukuvuoden arviointia. Arvioinnin perusteella 

määritellään toimenpiteet seuraavalle lukuvuodelle/-kaudelle. Kolmen vuoden suunnitel-

man toteutumista arvioidaan lopuksi (tai tarvittaessa aikaisemmin) kokonaisuutena.  

 

Seurannan tulokset kirjataan tähän: 

Toimenpiteiden tulokset ja kokonaisarviointi: Verrattaessa oppilaskyselyjen tuloksia 
v.2019 ja 2021 tasa-arvoon ja yhdenvertaisuuteen liittyvien väittämien keskiarvot ovat 
nousseet hieman tai pysyneet ennallaan. Tasa-arvoiseen ja yhdenvertaiseen kohteluun liit-
tyviä asioita tuodaan esille tarvittaessa. 
 
Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyön vaikuttavuus kokonaisuutena:                                
Tasa-arvon toteutuminen oppilasvalinnoissa, opetuksen järjestämisessä ja arvioinnissa 
sekä  yhdenvertainen kohtelu on peruslähtökohtiamme.                                                                                   
Seksuaalista tai  sukupuoleen perustuvaa häirintää emme hyväksy.                                        

Yhdenvertaisuuslain tarkoitus on turvata yhdenvertainen kohtelu ja estää syrjintä 

(ikä, alkuperä, kansalaisuus, kieli, uskonto, vakaumus, mielipide, politiikka, ay-toi-

minta, vammaisuus, seksuaalinen suuntautuminen, muu henkilöön liittyvä syy)                                                                                         
 
Päivämäärä: 18.1.2023 
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5. SUUNNITELMAN HYVÄKSYMINEN JA SUUNNITELMASTA TIEDOTTAMINEN 

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma on koulun opetussuunnitelman liite. Suunnitelma hy-
väksytään koulun johtokunnan kevään 2023 ensimmäisessä kokouksessa. 

Rehtori vastaa siitä, että koulun henkilökunta, oppilaat ja huoltajat sekä koulun yhteistyökumppa-
nit saavat riittävästi tietoa koulun tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyöstä: suunnitelmasta ja hyvistä 
käytänteistä. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Koulun tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma hyväksytään  

kevään 2023 ensimmäisessä johtokunnan kokouksessa. 

 


